宝鸡市房产管理局

行政许可法律文书格式
（1） 行政许可申请书

（2） 办理行政许可授权委托书

（3） 行政许可申请回执

（4） 行政许可申请不予受理决定书

（5） 行政许可申请材料补正告知书

（6） 行政许可申请受理通知书

（7） 行政许可陈述申辩告知书

（8） 行政许可听证告知书

（9） 行政许可听证公告

（10） 行政许可听证申请书

（11） 举行行政许可听证通知书

（12） 行政许可听证回避申请书

（13） 听证或招标或拍卖或检验或检测或检疫或鉴

定或专家评审所需时间通知书

（十四） 行政许可决定延期通知书

（十五） 准予行政许可决定书

（十六） 不予行政许可决定书

（十七） 行政许可变更（撤回）决定书

（十八） 行政许可准予延续决定书

（十九） 行政许可不予延续决定书

（二十） 行政许可撤销决定书

（二十一） 行政许可注销决定书

（二十二） 行政许可申请材料收据

行政许可法律文书格式（一）

行政许可申请书

申请人：（姓名或名称），（性别），（年龄），（民族），（籍贯），（文化程度），（住址或地址），（联系方式）。

法定代表人：（姓名） ，  （职务）    。（法人时用）

负责人：（姓名） ，　（职务）　　。（其他组织时用）

委托代理人：（姓名），　（住址）     ， （联系方式）    。

行政许可申请事项：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　。

　　申请材料、依据及理由：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　。

此致

　　    （实施机关名称）

申请人（签章）
年　　月　　日

附件：

注：申请书为格式文本，国务院有关部门对本系统的申请格式另有要求的，按相关规定及要求执行。
行政许可法律文书格式（二）
办理行政许可事项授权委托书

委托人：

住址或地址：　　　　　　　电话：

受委托人：

住址：　　　　　　　　　　电话：

委托事项：

委托权限：

委托期限：

委托人（签章）　　　　　  受委托人（签章）

年　 月　　日　　　　　　  年　　月　　日

行政许可法律文书格式（四）
宝鸡市房产管理局

行政许可申请不予受理决定书

宝房许不受字［　］  号

 　（申请人）　     　：

　　你（单位）于　　　年　　月　　日向本机关提出

　　　　　　　　（行政许可申请内容）

　　　　　　　　　　　　　 行政许可申请。经审查，该申请事项□依法不需要取得行政许可□依法不属于本机关实施行政许可职权范围，应向　（有权实施机关名称）　　 申请□其他。根据《中华人民共和国行政许可法》第三十二条第一款和  （其他法律或法规或规章的相关具体条款）　 的规定，本机关决定不予受理。

如对本决定不服，可以自接到本决定之日起      日内向  （复议机关名称）  提出行政复议申请或      日内向

      人民法院提起行政诉讼。

年   月   日（公章）

注：行政复议前置的情况下，注意正确告知行政救济的途径及期限。

行政许可法律文书格式（五）
宝鸡市房产管理局

行政许可申请材料补正告知书

宝房许补告字［　］  号

　（申请人）　　　：

你（单位）于　　　年　　月　　日向本机关提出

　　　　　　（行政许可申请内容）

　　　　　　　　　　　　　　　　行政许可申请。经审查，你（单位）提交的申请材料□不齐全□不符合法定形式。根据《中华人民共和国行政许可法》第三十二条第一款第（四）项的规定，现告知你（单位）于　　　年　　月　　日前补正下列材料：

1、

2、

3、

4、

5、

特此告知。

年　 月　　日（公章）

行政许可法律文书格式（六）
宝鸡市房产管理局

行政许可申请受理通知书

宝房许受字［　］  号

  （申请人）　　：

你（单位）于　　　年　　月　　日向本机关提出

           （行政许可申请内容）

　　　　　　　　　　　　　行政许可申请。经审查，□该申请事项属于本机关实施行政许可职权范围且申请材料齐全、符合法定形式□你单位已按本机关要求提交了全部补正材料。根据《中华人民共和国行政许可法》第三十二条第一款第（五）项和（其他法律或法规或规章的相关具体条款）的规定，本机关决定予以受理。

年　　月　　日（公章）

行政许可法律文书格式（七）
宝鸡市房产管理局

行政许可陈述申辩告知书

宝房许陈告字［　］  号

（申请人或利害关系人）　　：

  （申请人）　　　于　　　年　　月　　日向本机关提出　　　　　　　　（行政许可申请内容）

　　　　　　　　　　　　　　　　行政许可申请，本机关依法已予受理。经审查，发现该行政许可事项与  （利害关系人）       有       （利害关系内容）　　　　　。根据《中华人民共和国行政许可法》第三十六条的规定，现告知（申请人或利害关系人）　　　在接到本告知书之日起

日内向本机关提出陈述和申辩。

特此告知。

年　　月　　日（公章）

行政许可法律文书格式（八）
宝鸡市房产管理局

行政许可听证告知书

宝房许听告字［　］  号
（申请人或利害关系人）　　：

  （申请人）　　　于　　　年　　月　　日向本机关提出　　　　　　　　（行政许可申请内容）

　　　　　　　　　　　　　　　　     行政许可申请，本机关依法已予受理。经审查，实施该行政许可将直接涉及             （申请人与利害关系人之间重大利害关系）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　。
根据《中华人民共和国行政许可法》第四十七条的规定，现告知（申请人或利害关系人）在接到本告知书之日起五日内提出听证申请。逾期即视为放弃要求听证的权利。

特此告知。

年　　月　　日（公章）

联系人：　　　　　　　　联系电话：

行政许可法律文书格式（九）
宝鸡市房产管理局

行政许可听证公告

第　　号

根据《中华人民共和国行政许可法》第四十六条和 （其他法律或法规或规章的相关具体条款）  的规定，本机关将对（申请人）提出     （行政许可申请内容）　　                    所涉行政许可事项公开举行听证会，与本行政许可事项相关的各利害关系人有权申请参加听证。

听证参加人应当提出书面申请，经本机关审查同意后，即可参加听证。申请参加听证的报名截止日期为　　年　月

　　日前。

举行听证时，申请人、利害关系人可以就该行政许可申请涉及内容提出听证意见和有关证据，并进行申辩和质证。

特此公告。

年　　月　　日（公章）

联系人：　　　　　　　　联系电话：

行政许可法律文书格式（十）
行政许可听证申请书

申请人：（姓名或名称），（性别），（年龄），（民族），（籍贯），（文化程度），（住址或地址），（联系方式）。

法定代表人：　（姓名）　，（职务）   。 （法人时用）

负责人：　（姓名）　，　（职务）　。（其他组织时用）

委托代理人：（姓名）　，　（住址）　，（联系方式）。

按你机关□宝　　许听告字［　］　号《行政许可听证告知书》□第　号《行政许可听证公告》的要求，现就

（行政许可事项）提出听证申请。

　　申请的依据和理由：

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　。

此致

（实施机关名称）

申请人（签章）

年　　月　　日

　附件：1、

　　　　2、

　　　　3、

行政许可法律文书格式（十一）
宝鸡市房产管理局

举行行政许可听证通知书

宝房许听通字［　］  号

（申请人或利害关系人） ：

根据《中华人民共和国行政许可法》□第四十六条□第四十七条、第四十八条的规定，并应（申请人或利害关系人）的听证要求，本机关决定就     （行政许可事项）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　举行听证。

　　一、听证会的时间、地点

时间：　　年　　月　　日　　时　　分

地点：

届时请你（单位）准时参加，逾期不参加的，视为放弃听证权利。

二、参加听证会人员

1、听证主持人姓名：　　　　　职务：
书记员姓名：　　　　　　职务：
2、行政许可审查人员姓名：　　　　　职务：
3、行政许可申请人：
4、行政许可利害关系人：
三、行政许可申请人和利害关系人的权利和义务

1、根据《中华人民共和国行政许可法》和《宝鸡市行政许可听证暂行办法》第十二条的规定，申请人、利害关系人享有下列权利：

（一）认为听证主持人和听证书记员与该行政许可事项有直接利害关系的，可以申请回避；

（二）可以委托1至2人作为代理人参加听证；

（三）提出证据，进行申辩和质证；

（四）其他法律、法规或规章规定的有关权利。

2、根据《中华人民共和国行政许可法》和《宝鸡市行政许可听证暂行办法》第十三条的规定，申请人、利害关系人承担下列义务：

（一）按时到指定地点出席听证；

（二）遵守听证纪律；

（三）如实陈述、举证、回答听证主持人的询问；

（四）委托代理人的，应当出具授权委托书，明确委托事项和权限；

（五）其他法律、法规或规章规定的有关义务。

四、注意事项

1、 携带有关证据材料；

　　2、通知有关证人出席作证；

　　3、如委托代理人参加的，须提前办理委托代理手续。

年   月   日（公章）

联系人：　　　　　　　　　联系电话：
行政许可法律文书格式（十二）
行政许可听证回避申请书

申请人：（姓名或名称），（性别），（年龄），（民族），（住址或地址），  （联系方式）  。

法定代表人： （姓名）　  ，（职务）　。（法人时用）

主要负责人：（姓名）　，（职务）　。（其他组织时用）

被申请人：（姓名）　，（性别）　，（工作单位及职务）。
请求事项、理由及依据：

                                                  。

　　此致

（实施机关名称）

申请人  （签章）

年　　月　　日

行政许可法律文书格式（十三）
宝鸡市房产管理局

(听证或招标或拍卖或检验或检测

或检疫或鉴定或专家评审)所需时间通知书

 （申请人）     ：

你(单位)于      年    月    日向本机关提出

             (行政许可申请内容)

                  行政许可申请，本机关经审查，作出该行政许可决定，依法需要（听证或招标或拍卖或检验或检测或检疫或鉴定或专家评审），共需　 　天。根据《中华人民共和国行政许可法》第四十五条的规定，该时间不计算在本机关作出行政许可决定的期限内。

特此通知。

年　　月　　日（公章）

行政许可法律文书格式（十四）
宝鸡市房产管理局

行政许可决定延期通知书

宝房许延字［　］  号

  （申请人）　　：

你（单位）于　　　年　　月　　日向本机关提出

          （行政许可申请内容）

　　　　　　　　　　　　　　　　行政许可申请，本机关依法已予受理。因   （延期原因）　　　　　　　　　，不能在法定期限内作出行政许可决定。根据《中华人民共和国行政许可法》第四十二条和（其他法律或法规或规章的相关具体条款）的规定，经本机关负责人（本级人民政府负责人）批准，行政许可决定延期至　　年　　月　　日前作出。

特此通知。

年　　月　　日（公章）

行政许可法律文书格式（十五）
宝鸡市房产管理局

准予行政许可决定书

宝房许准决字［　］  号

申请人：（姓名或名称），（性别），（年龄），（民族），（籍贯），（文化程度），（住址或地址），（联系方式） 。

法定代表人：（姓名） ，　（职务）　  。 （法人时用）

负责人：（姓名） ，　（职务）　   。（其他组织时用）

委托代理人：（姓名） ，　   （住址）　　　　　　。

你（单位）于　　年　　月　　日提出（行政许可申请内容）

　　　　　　　　　　　　　行政许可申请，本机关依法已予受理。

经审查，

　　　　　　　　　　　　　　　                    。

本机关认为，（该行政许可申请符合法定条件、标准的理由） 。根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条、第四十四条和（其他法律或法规或规章的相关具体条款）的规定，本机关决定如下：（准予行政许可决定内容）　     。

自本决定作出之日起十日内（向申请人颁发、送达行政许可证件，或者在相关设备、设施、物品上加贴标签或者加检验、检测、检疫印章）　                            。

年　　月　　日（公章）

行政许可法律文书格式（十六）
宝鸡市房产管理局

不予行政许可决定书

宝房许不决字［　］号

申请人：（姓名或名称），（性别），（年龄），（民族），（籍贯），（文化程度），（住址或地址），（联系方式）。

法定代表人：（姓名） ，　（职务）　  。 （法人时用）

负责人：（姓名） ，　（职务）　   。（其他组织时用）

委托代理人：（姓名） ，　　　（住址）　　　　    。

你（单位）于　　年　　月　　日提出（行政许可申请内容）

　　　　　　　　　　　　　行政许可申请，本机关依法已予受理。

经审查，

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  。

本机关认为，（不予行政许可的理由）。根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条、第四十四条和（其他法律或法规或规章的相关具体条款）的规定，本机关决定如下：（不予行政许可决定内容）　。

如对本决定不服，可以自接到本决定之日起　　日之内向（复议机关名称）提出行政复议申请或　　日内向　　人民法院提起行政诉讼。

年　　月　　日（公章）

行政许可法律文书格式（十七）
宝鸡市房产管理局

行政许可变更（撤回）决定书

宝房许变（撤回）字［　］  号

  （申请人）　　：

你（单位）于　　　年　　月　　日取得

（行政许可项目名称）

　　　　　　　　　　　　　　　　行政许可，现因（撤销或变更原因）　　　　　　　　　，根据《中华人民共和国行政许可法》第八条第二款和其他相关规定，本机关决定予以变更（撤回）。

由此给你（单位）造成的财产损失，本机关将依法给予如下补偿：

1、

2、

3、

如对本决定不服，可以自接到本决定之日起　　　日内向（复议机关名称）提出行政复议申请或　　日内向　　人民法院提起行政诉讼。

年　　月　　日（公章）

行政许可法律文书格式（十八）
宝鸡市房产管理局

行政许可准予延续决定书

宝房许准延字［　］  号

申请人：（姓名或名称） ，（性别），  （年龄），（民族），（籍贯）   ，（文化程度）   ，  （住址或地址）　　　   。

法定代表人： （姓名）  ，   （职务） 。（法人时用）

负责人：  （姓名） ，   （职务） 。（其他组织时用）

委托代理人：（姓名），   （住址）                  。

你（单位）于　　年　　月　　日提出（行政许可延续申请内容）

                                 　　　　　　　　 。

经审查，

                                                  。

    本机关认为（行政许可准予延续的理由）　。根据《中华人民共和国行政许可法》第五十条和（其他法律或法规或规章的相关具体条款） 的规定，本机关决定如下：（行政许可准予延续决定内容） 。

年   月   日（公章）
行政许可法律文书格式（十九）
宝鸡市房产管理局

行政许可不予延续决定书

宝房许不延字［　］ 号

申请人：（姓名或名称） ，（性别）， （年龄），（民族）、（籍贯），（文化程度） ，         （住址或地址）　　　。

法定代表人： （姓名） ，   （职务）  。（法人时用）

负责人： （姓名） ，   （职务）  。（其他组织时用）

委托代理人： （姓名）　，      （住址）             。

你（单位）于​​　　　年　　月　　日提出（行政许可延续申请内容）                                       。

经审查，

                                                  。

本机关认为（ 行政许可不予延续的理由）　   。根据《中华人民共和国行政许可法》第五十条和（其他法律或法规或规章的相关具体条款） 的规定，本机关决定如下：（行政许可不予延续决定内容）　　　　。

如对本决定不服，可以自接到本决定之日起　　日之内向（复议机关名称） 提出行政复议申请或　　日内向

人民法院提起行政诉讼。

年   月   日（公章）

行政许可法律文书格式（二十）
宝鸡市房产管理局

行政许可撤销决定书

宝房许撤字［　］  号

  （申请人）　　：

你（单位）于　　　年　　月　　日取得

（行政许可项目名称）

　　　　　　　　　　　　　　　　行政许可，（经审查或依利害关系人请求并依法审查），系（违法取得行政许可情形）                                               。

根据《中华人民共和国行政许可法》第六十九条第　款第　项和其他相关规定，本机关决定予以撤销。

如对本决定不服，可以自接到本决定之日起　　　日内向（复议机关名称）提出行政复议申请或　　日内向　　人民法院提起行政诉讼。

年　　月　　日（公章）

注：系利害关系人提出请求而作出的行政许可撤销决定书，应抄送利害关系人。

行政许可法律文书格式（二十一）
宝鸡市房产管理局

行政许可注销决定书

宝房许注字［　］  号

  （被许可人）　：
你（单位）于　　　年　　月　　日取得（行政许可项目名称）　　　　　　　。经审查，（《中华人民共和国行政许可法》第七十条规定的相关情形）

                                                  。

根据《中华人民共和国行政许可法》第七十条和（其他法律或法规或规章的相关具体规定）　的规定，本机关决定注销该行政许可。

如对本决定不服，可以自接到本决定之日起　　　日内向（复议机关名称）提出行政复议申请或　　日内向　　人民法院提起行政诉讼。

年　　月　　日（公章）

行政许可法律文书格式（二十二）
宝鸡市房产管理局

行政许可申请材料收据

	行政许可

申请事项

	申

请

材

料
	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	申请人签字或盖章

	时间

	承办人签字或盖章

	时间

注：1、申请材料栏不够填写，可另附页。

2、本收据一式两联，一联交由申请人保存，一联由实施机关存档。
PAGE
1